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[Fiskeriministeren] 

Til fru Eva Fatum kan jeg sige, at det nye, 
der sker fra den 1. januar 1993, er, at en række 
tredjelande nu har indgået en EØS-aftale med 
EF. Det er alle EFTA-landene. I forbindelse 
med den EØS-aftale er der opnået toldfrihed 
på en række produkter. Det vil sige, at den 
danske fiskeindustri nu kan importere toldfrit 
fra Island, fra Norge, fra Sverige. Førhen, altså 
bl.a. i 1992, har nogle af de toldfri kontingen- 
ter, som Danmark og EF har haft, været brugt 
til import fra de pågældende lande. Det er alt- 
så ikke situationen i 1993. Så når vi taler tred- 
jelande i importhenseende og med toldkontin- 
gent, er det lande, der ligger uden for EFTA- 
landene, og dér er det, at man nu har adgang 
til at importere 30.000 t til 6 pet. told i 1993. 

Det, vi så har ønsket fra regeringens side, er 
at sikre os, at hvis de forventninger, der er til 
EØS-aftalen, ikke indfries for den danske fi- 
skeindustri, er man nødt til at tage de 30.000 t 
op til revision i 1993 med henblik på, at det 
bliver en større mængde, og selvfølgelig også 
med henblik på, at vi så vil arbejde på, at det 
bliver en så lav toldsats som overhovedet mu- 
ligt. 

Jeg kan ikke acceptere fru Eva Fatums syns- 
punkter omkring brislingefiskeriet. Der er ikke 
tale om nogen overlegen holdning, der er tale 
om en ansvarlig forvaltning af skatteyderpen- 
ge, og en sild er altså mange gange mere værd 
end en brisling. Hvis man ikke på det danske 
marked til afsætning til konsum -  hvor de fle- 
ste sild nu engang kan afsættes -  kan opnå me- 
re end l kr. 50 øre eller l kr. 52 øre, så vil det 
være forkert at fastsætte en pris for brisling, 
som staten skal betale, til mere end 1 kr. 45 øre. 
Det vil være forkert, og det vil være misbrug af 
skatteyderpenge. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Forespørgsel nr. F 12: 
Forespørgsel til skatteministeren og fiskerimi- 

nisteren: 
»Hvilke initiativer agter regeringen at tage i 

anledning af dansk fiskeris alvorlige økonomi- 
ske situation, agter regeringen herunder at for- 
bedre fiskernes skattemæssige forhold i form 
af f.,eks. øgede muligheder for afskrivninger 
samt større personlige fradrag for udeperioder, 
og vil regeringen søge forhandlet større kvoter 
igennem i EF?« 

Af Ole Donner (FP) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 13/11 92. Fremme 

af forespørgslen vedtaget 19/11 92). 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg skal oplyse, at afstemning om et eventu- 

elt forslag om motiveret dagsorden først vil fin- 
de sted i morgen, torsdag den 3. december. 

Begrundelse 

Ole Donner (FP): 
Jeg skal kort begrunde, hvorfor Frem- 

skridtspartiet har ønsket denne forespørgsels- 
debat i folketingssalen. Det er på baggrund af 
den alvorlige økonomiske situation, som fiske- 
rierhvervet og de erhverv, der har tilknytning 
til fiskerierhvervet, befinder sig i i øjeblikket. 
Derfor gjorde vi det fra Fremskridtspartiets si- 
de, at vi for en måneds tid siden anmeldte en 
sådan forespørgselsdebat her i salen. 

Nu er der så sket det, at fiskeriministerens 
redegørelse er kommet samme dag, og det har 
gjort, at vi nu i et par timer har haft lejlighed til 
at diskutere forholdene for fiskerierhvervet. 
Men vi mener alligevel, at det er en god idé 
også at have forespørgslen, ikke mindst fordi 
vi gerne vil vide, hvad den nye skatteminister 
har i posen til fiskerierhvervet og de følgeer- 
hverv, der hører til. 

Besvarelse 

Fiskeriministeren (Kent Kirk): 
Indledningsvis må jeg erkende ligesom fo- 

respørgeren, at jeg har vanskeligt ved at se be- 
hovet for den her debat. Regeringen har afgi- 
vet en redegørelse til Folketinget om fiskeripo- 
litikken, som besvarer de fleste af de spørgs- 
mål, som stilles i forespørgslen. Det kan derfor 
heller ikke blive nogen overraskelse, at jeg i 
min besvarelse bliver nødt til at gentage en 
række af de mange udtalelser og synspunkter, 
som jeg er fremkommet med tidligere i dag. 

I den redegørelse, som jeg gav til Folketin- 
get i januar i år, såvel som i min redegørelse i 
dag har jeg omtalt de væsentligste konkrete 
problemer, som er baggrunden for erhvervets 
utilfredsstillende økonomiske situation. Det er 
regeringens opfattelse, at disse problemer må 
løses i en kombination af en langsigtet struktu- 
rel tilpasning og konkrete målrettede foran- 
staltninger. 


